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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

er.% Prot Shkodér, mé 0(_2L L 2026

Lénda: Dergohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim -projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér miratimin e
projektit “Sunny Schools” , té financuar nga Fondacioni Shoqéria e Hapur pér Shqipériné
— OSFA dhe Bashkia Shkodér, i cili pérfshin instalimin e impianteve fotovoltaike né
ndértesat e shkollave 9-vjecare publike “Ndre Mjeda”, “Salo Halili” dhe “Ndoc Mazi””.

Duke ju uruar puné té mbareé.

Me respekt,

KRYETAR

Benet BECI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2026
PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2026

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “SUNNY SCHOOLS” , TE. FINANCUAR NGA
FONDACIONI SHOQERIA E HAPUR PER SHQIPERINE — OSFA DHE BASHKIA
SHKODER, I CILI PERFSHIN INSTALIMIN E IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE NF
NDERTESAT E SHKOLLAVE 9-VJECARE PUBLIKE “NDRE MJEDA”, “SALO
HALILI” DHE “NDOC MAZI”.

Késhilli i Bashkisé¢ Shkodér sot me daté . .2026, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; ligjit nr.10296, dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar; ligjit nr.87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”
Marréveshjes s¢ Bashképunimit me nr. 24895 Prot., daté 04.12.2025 ndérmjet Fondacionit
Shoggria e Hapur pér Shqipériné - OSFA dhe Bashkisé Shkodér; VKB nr. 84 daté 18.12:2025
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2026-
2028 t¢ Bashkisé¢ Shkodér”, pas shqyrtimit t& relacionit nr. ______ prot., daté té
administratés s& Bashkis& Shkodér, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

VENDOSI:

1. T& miratohet projekti “Sunny Schools”, i financuar nga Fondacioni Shogéria e Hapur
pér Shqipéring (OSFA) dhe Bashkia Shkodér, i cili pérfshin instalimin e impianteve
fotovoltaike n& ndértesat e shkollave 9-vjecare publike “Ndre Mjeda”, “Salo Halili”,
sipas Marréveshjes s&¢ Bashképunimit nr. 24895 Prot., daté 04.12.2025.

2. Vlera e financimit nga Fondacioni OSFA &shté 21,120 euro pér instalimin e
impianteve fotovoltaike n& ndértesat e shkollave 9-vjegare publike “Ndre Mjeda” dhe
“Salo Halili”, e konvertuar né lek, n& vleré 2,040,825.6 lek&, me kursin e kémbimit t&
datés 4.12.2025, kur &shté lidhur marréveshja. Zbatimi i projektit dhe buxhetit do t&
realizohet nga Fondacioni OSFA, i cili do t& menaxhojé procedurat e prokurimit dhe
kontraktimin e subjekteve t& treta pér instalimin e impianteve, n& pérputhje me
standardet teknike t& kérkuara.
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3. Bashkia Shkodér do té financojé me fondet e veta instalimin e impiantit fotovoltaik
né ndértesén e shkollés 9-vjecare publike “Ndoc Mazi”, né€ shumén totale 1,662,690
leké i parashikuar né programin buxhetor All141 Arsimi, né fishén e buxhetit
P.AI141.Q1.03.A7, ku 1,566,728 lek& né& artikull 231 - Shpenzime kapitale t&
trupézuara dhe 95,962 leké né artikull 230 - Shpenzime kapitale t& patrup&zuara, me
institucion likuidues Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s¢ Objekteve Publike
(DPMOP), e cila do t& pérballohet pérmes rialokimit t& fondeve t& trashéguara t€ vitit

2025, sipas fishes bashkéngjitur.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETAR

Benet BECI
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REPUBLIKA £ SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM EKONOMIK

Nr ___prot. ’ Shkodér, me . 2025
RELACION

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “SUNNY SCHOOLS” , T FINANCUAR NGA
FONDACIONI SHOQERIA E HAPUR PER SHQIPERINE — OSFA DHE BASHKIA
SHKODER, I CILI PERFSHIN INSTALIMIN E IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE N
NDERTESAT E SHKOLLAVE 9-VIECARE PUBLIKE “NDRE MJEDA”, “SALO
HALILI” DHE “NDOC MAZI”.

Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Shkodér ka aplikuar prané Fondacionit Shoqéria e Hapur pér Shqipéring (OSFA) né
kuadér t& iniciativés “Sunny Schools”, duke propozuar pérfshirjen e tre shkollave 9-vjecare
publike né territorin e saj.

Pas procesit t€ vlerésimit, Bashkia Shkodér &shté shpallur fituese e projektit “Sunny Schools” pér
periudhén 2025-2026, duke u vler&suar pér angazhimin institucional né fushén e energjis€ sé
rinovueshme, pérvojén e méparshme né zbatimin e projekteve t& ngjashme dhe gatishméring pér
bashkéfinancim. Ky projekt pérbén njé vazhdimési t& drejtpérdrejté t& politikave vendore t&
Bashkisé Shkodér né fushén e energjisé sé géndrueshme dhe zbatimin e Planit Vendor t&
Veprimit pér Energjiné dhe Klimén.

NE& kuadér t& projektit “Sunny Schools” jan& pérzgjedhur tre shkolla 9-vjecare publike, si mé
poshté:

1. Shkolla 9-vjecare “Ndre Mjeda”
2. Shkolla 9-vjecare “Salo Halili”
3. Shkolla 9-vjecare “Ndoc Mazi”

T& gjitha ndértesat jan& né pronési dhe nén administrimin e Bashkisé Shkodér dhe plotésojné
kushtet teknike pér instalimin e impianteve fotovoltaike né cati.
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Emri i Adresa Lloji i Sip. e Zong Viti i Nr.i |
shkollés shkollés pérafért e | urbane/rurale | ndértimit | nxénésve
catisé (m?) ‘
Ndre Mjeda Rr. Shkollg 9- 651 urbane 1971-1989 696
Kongresi i vjecare
Lushnjes ‘
Ndoc Mazi | Rr. Justin Shkollé 9- 865 urbane 1945-1970 | 111
Godard viecare _
Salo Halili | Rr. Fetih Shkoll& 9- 1007 urbane 1945-1970 266
Dizdari vjegare N |

Zbatimi i projektit “Sunny Schools” do t& realizohet mbi bazén e Marréveshjes s&€ Bashképunimit
t& lidhur ndérmjet Fondacionit Shogéria € Hapur pér Shqipéring€ — OSFA dhe Bashkisé Shkodér
me Nr. 24895 Prot., dat& 04.12.2025.

Fondacioni OSFA angazhohet t& financojé dhe menaxhojé drejtpérdrejt instalimin e impianteve
fotovoltaike né€ dy shkolla, konkretisht shkolla “Ndre Mjeda” dhe shkolla “Salo Halili”. Vlera e
financimit nga OSFA pér kéto dy shkolla &shté 21,120 euro, e konvertuar né lek, né vleré
2,040,825.6 lekg, me kursin e kémbimit t& datés 4.12.2025, kur &shté lidhur marréveshja. Fondi
do t& menaxhohet nga veté OSFA dhe nuk do t& transferohet n& llogarité ¢ Bashkisé Shkodér.
OSFA do té realizojé identifikimin, prokurimin dhe kontraktimin e subjekteve t& treta pér
instalimin e impianteve, duke garantuar standarde t€ larta teknike. Pas pérfundimit t& periudhés
s& projektit, impiantet do t’i kalojn& né pron&si Bashkisé Shkodér, ku Drejtoria e Pérgjithshme e
Mirémbajtjes s& Objekteve Publike do t&€ marré n& dorézim dhe t& kalojé& n& inventar investimin e
kryer.

NE vijim t€ detyrimeve g€ rrjedhin nga marréveshja e bashk&punimit, Bashkia Shkodér merr
pérsipér angazhimin q& brenda vitit 2026 t€ financojé me fondet e veta instalimin e impiantit
fotovoltaik n& Shkollén 9-vjecare “Ndoc Mazi”, n€ shumén totale 1,662,690 leké i parashikuar
n& programin buxhetor AI141 Arsimi, né fishén e buxhetit P.AI1141.Q1.03.A7 ‘Instalimi i
impianteve fotovoltaike t& shkollave 9-vjegare publike’, ku 1,566,728 leké né artikull 231 -
Shpenzime kapitale t& trup&zuara dhe 95,962 leké né artikull 230 - Shpenzime kapitale té
patrup&zuara, me institucion likuidues Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve
Publike (DPMOP), pérmes rialokimit t& fondeve t& trashéguara t& vitit 2025, sipas fishes
bashkéngjitur; ndérsa dy shkollat e tjera “Ndre Mjeda” dhe “Salo Halili”, do t& financohen nga

OSFA.
Zbatimi i projektit “Sunny Schools” pritet t& sjell€ pérfitime t&€ shumta, ndér té cilat:

o Ulje e shpenzimeve pér energjiné elektrike n& institucionet arsimore;
o Ruritje e pérdorimit t& energjisé s&€ rinovueshme dhe reduktim i emetimeve t& CO;
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o Pérmirésim i kushteve mjedisore dhe edukative pér nxénésit dhe stafin pedagogjik;

« Ndérgjegjésim i komunitetit shkollor p&r ¢céshtjet e energjisé dhe ndryshimeve klimatike;

e Forcim i rolit t& Bashkisé Shkodér si institucion lider n& politikat lokale t&
géndrueshmérisé.

Projekti “Sunny Schools” pérfagéson njé investim té réndésishém pér Bashking Shkodér, i cili
kontribuon drejtpérdrejt né modernizimin e infrastruktur&s arsimore, uljen e kostove buxhetore
dhe pé&rmbushjen e objektivave lokale dhe kombétare pér energjin€ e rinovueshme.

Pér ké&to arsye, kérkohet nga K&shilli Bashkiak miratimi i projektit “Sunny Schools”, né
pérputhje me marréveshjen e bashképunimit t& lidhur ndérmjet Bashkis¢ Shkodér dhe
Fondacionit Shogéria e Hapur pér Shqipériné — OSFA, sipas fishes bashkéngjitur.

KRYETAR

Benet BECIT
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Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s& ijektéve Publike

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1. Shkodér, web: www.bashkiashkoder.oov.al e-mail: infol@ bashkiashkoder.cov.al




P.AI141.Q1.03.A7 Instalimi i impianteve fotovoltaike t& shkollave 9-vjecare publike “Ndre
Mjeda”, “Salo Halili” dhe “Ndoc Mazi”

01.Person kontakti

Emri i propozuesit t& projektit | Bashkia e Shkodrés | Firma e
propozuesit

Té dhéna t€ detajuara pér | Drejtoria e Pérgjithshme e té Projektit
propozuesin e projektit Mirémbajtjes s& Objekteve

Publike
Institucioni Buxhetor/ Drejtoria e Pérgjithshme e Vendodhja | Bashka Shkodér
Ministria/grupi/sektori Mirémbajtjes s& Objekteve e Projektit

Publike

| |

02.Identifikimi i Idesé s€ Investimit

Projekt Idea

Instalimi i impianteve fotovoltaike té shkollave 9-vjecare publike “Ndre
Mjeda”,“Salo Halili” dhe “Ndoc Mazi”

Problemet pér tu adresuar

Bashkia Shkodér, n& kuadér té politikave vendore pér energjing e
géndrueshme dhe zbatimin e Planit Vendor t&€ Veprimit pér Energjing dhe
Klimén, ka aplikuar pran& Fondacionit Shoqéria ¢ Hapur pér Shqipériné
(OSFA) né& kuadér t& iniciativés “Sunny Schools”. Pas procesit t& vlerésimit,
Bashkia Shkodér &shté shpallur fituese e projektit pér perindhén 2025-2026,
me pérfshirjen e tre shkollave 9-vjegare publike: Shkolla “Ndre Mjeda”,
Shkolla “Salo Halili” dhe Shkolla “Ndoc Mazi”,

Né bazé t& Marréveshjes s& Bashk&punimit me Nr. 24895 Prot., daté
04.12.2025 ndérmjet OSFA dhe Bashkis€¢ Shkodér, financimi dhe zbatimi i
projektit realizohet né ményré t& kombinuar, ku Fondacioni OSFA financon
dhe menaxhon drejtpérdrejt instalimin e impianteve fotovoltaike né shkollat
“Ndre Mjeda” dhe “Salo Halili”, ndérsa Bashkia Shkodér merr pérsipér
financimin e instalimit t& impiantit fotovoltaik n& shkollén “Ndoc Mazi” me
fondet e veta.

o

Vlera e financimit nga Fondacioni OSFA é&shté 21,120 euro pér
instalimin e impianteve fotovoltaike né ndértesat e shkollave 9-vjecare
publike “Ndre Mjeda” dhe “Salo Halili”, e konvertuar né lek, né vleré
2,040,825.6 leké, me kursin e k&mbimit t& datés 4.12.2025, kur &shté
lidhur marréveshja. Zbatimi i projektit dhe buxhetit do té realizohet nga
Fondacioni OSFA, i cili do t& menaxhoj& procedurat e prokurimit dhe
kontraktimin e subjekteve t& treta pér instalimin e impianteve, ng
pérputhje me standardet teknike t& kérkuara.

Bashkia Shkodér do t& financojé me fondet e veta instalimin e impiantit
fotovoltaik n&€ ndértesén e shkollés 9-vjegare publike “Ndoc Mazi”, né
shumén totale 1,662,690 leké& i parashikuar né programin buxhetor
AI141 Arsimi, né fishén e buxhetit P.AI141.Q1.03.A7 ‘Instalimi i
impianteve fotovoltaike t& shkollave 9-vjecare publike’, ku 1,566,728
leké né artikull 231 - Shpenzime kapitale t& trup&zuara dhe 95,962 leké
né artikull 230 - Shpenzime Kapitale t& patrup&zuara, me institucion
likuidues Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s& Objekteve Publike
(DPMOP), ¢ cila do t& pérballohét p&rmes rialokimit t&€ fondeve t&
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trash&guara t& vitit 2025,

Kohézgjatja e kontratés &shté deri mé& 31.12.2026. Pas pérfundimit t& periudhés s&
projektit, impiantet do t’i kalojn& n& pron&si Bashkis& Shkodér, ku Drejtoria e
Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike do t& marré né dorézim dhe t&
kaloj& n& inventar investimin e kryer.

Emri i Programit

Arsimi - Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit
shkollor parauniversitar.

Qéllimet dhe objektivat e
Programit t& cilat projekti do
t€ ndihmojé t& arrihen

Synimi i projektit “Sunny Schools™ &shté rritja e pérdorimit t& energjisé sé
rinovueshme né institucionet arsimore publike, ulja e shpenzimeve pér energjing
elektrike dhe reduktimi i ndikimit mjedisor, duke kontribuar njékohésisht né
pérmirésimin e kushteve edukative dhe né forcimin e rolit t& Bashkisé Shkodér si
institucion lider n& politikat lokale t& qéndrueshmérisé dhe tranzicionit energjetik.

Objektivat:

« Instalimi dhe vénia né& funksion e impianteve fotovoltaike né tre shkolla 9-
vjegare publike;

»  Ulje e kostove t& energjisé elektrike pér institucionet arsimore pérfituese;

¢ Rritje e pérdorimit t& energjisé sé rinovueshme dhe reduktim i emetimeve t&
COz;

e  Forcim i rolit t& Bashkis¢ Shkod&r n& zbatimin e politikave lokale pé&r
energjiné e qéndrueshme.

»  Ndérgjegjésim i komunitetit ng t&rési.

03.Kostot e Projektit t& Investimit

Totali Viti 2026
A.1 Instalimi i impianteve
fotovoltaike shkolla 9-vjegare
publike  “Ndre  Mjeda”
(donatori) 2,040,825.6 2,040,825.6
A.2 Instalimi i impianteve
fotovoltaike shkolla 9-vjegare
publike “Salo Halili”
(donatori)
Totali i  Projektit i
financuar nga OSFA 2,040,825.6 2,040,825.6
(donator) -
A3 Instalimi i impianteve )
fotovoltaike,  shkolla  9- 1.662.690 1.662.690
vjegare - publike  “Ndoc " T
Mazi”(fondet e veta)
A.3.1 Projektimi i punimeve 95.962 95,962
(fondet e veta) '
A.3.2 Zbatimi i punimeve 1.500.000 1 500.000
(fondet e veta) AR o
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' A.3.3 Mbikqyrja e punimeve 53.078 53.978
(fondet ¢ veta) ' ’
A.3.4 Kolaudimi i punimeve 12.750 12750
(fondet e veta) ! '
Totali i  Projektit i
financuar nga  Bashkia 1,662,690 1,662,690
Shkodér
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit t& projekt ides&
Drejtuesi i Programit ne Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes s& Objekteve

Institucionin Buxhetor (IB) Publike

Komente nga Drejtuesi i
Programit

Sekretari i Pérgjithshém

Komente nga Sekretari i
Pérgjithshém (ngs ka)
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